
SMLOUVA O DÍLO 
 

                        dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 
 
 1.  SMLUVNÍ STRANY: 
 
1.1.  Objednatel:  

          Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
Zastoupené:  Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou muzea 
Sídlo: Zámecké nám. 27/9, Hodonín, PSČ 695 01 
IČ: 00090352 
DIČ: CZ00090352 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hodonín 
Číslo účtu: 3131671/0100 
Kontaktní osoba: 
Tel: 
E-mail: 

 (dále jen „Objednatel“) 
 
1.2.   Zhotovitel: 
 STAVBY VANTO s.r.o. 

Zastoupené:                            Mgr. Ondřej Pavka, jednatel 
Sídlo:                                      nám.Svobody 362, 686 04 Kunovice 
IČ:                                           28269314 
DIČ:                                        CZ28269314                                    
Bankovní spojení:                   Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu:                               3095049002/5500 
Kontaktní osoba:                     Mgr. Ondřej Pavka 
Tel:                                         
E-mail:                                     

 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY: 

2.1 Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace elektrorozvodů v prostorách kanceláří a 
depozitáře v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou, dle předložené projektové dokumen-
tace zpracované

lavního elektroměrového / instalačního rozvaděče objektu. 

2.2  Po ukončení montáže dodavatel zajistí uvedení do provozu, včetně dodání dokumentace sku-
tečného provedení díla. 

2.3 Při provádění výstavby objektu je nutné dodržovat platnou legislativu a další obecně závazné 
předpisy, zejména pak nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a změn, zákon č. 88/2016 Sb., kterým se upra-
vují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 

  



2 
 

pádu z výšky nebo do hloubky, nařízení vlády č. 136/2016 Sb., o bližších minimálních poža-
davcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

2.4 Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, ná-
zvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné za-
kázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Pokud uchazeči v nabídce 
neuvedou jinak, platí, že nabízí stejné plnění, jako je navrženo v zadávací dokumentaci. 

2.5 Předmětem zakázky jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ale o kterých uchazeč 
ví, nebo podle svých odborných zkušeností a znalostí vědět má, že jsou k řádnému a kvalit-
nímu provedení díla třeba. 

2.6 Dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy a v rozsahu prací dle cenové 
nabídky, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Tato cenová nabídka je oběma smluvním stranám 
známa, a smluvní strany na ni v plném rozsahu, odkazují.  

2.7 Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla a 
přebírá na sebe riziko spojené se změnou okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

2.8 V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy 
(vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu dodatku k této 
smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 
Provede-li zhotovitel požadované plnění, aniž byl uzavřen dodatek k této smlouvě, platí, že 
cena tohoto plnění je zahrnuta v celkové ceně díla. 

 
3.  MÍSTO DODÁNÍ, ČAS PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ: 
3.1 Místem dodání je: Městské muzeum Veselí nad Moravou, nám. Bartolomějské 41, 698 01 

Veselí nad Moravou 
3.2 Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.  
3.3 O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  
3.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. Vznikne-

li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel 
povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. 

3.5 Zahájení prací bude do 3 pracovních dnů od předání staveniště a ukončení prací nejpozději 
do 31.12.2022, přičemž se objednatel zavazuje předat zhotoviteli staveniště, včetně dokladů 
pro provedení díla v termínu do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

3.6 Splnění termínů dodávky díla je podmíněno zejména včasným předáním staveniště zhotoviteli 
díla a vhodnými klimatickými podmínkami pro provádění díla. 

3.7 Změna termínů dokončení díla bude provedena v těchto případech, a to pozdější řádné předání 
staveniště zhotoviteli díla oproti bodu 3.5 a při přerušení prací z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek. 

3.8 Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem ukončení a 
objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit, pokud nemá vady a nedodělky 
bránící užívání. 



3 
 

 
4.  CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA: 
4.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 231 746,46 Kč, 

včetně DPH, přičemž 
 
tato cena bez DPH činí       191 526,00 Kč, 
sazba DPH činí                   21 %           
DPH činí                             40 220,46 Kč 

 
4.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na: 
 

- případnou elektrickou energii potřebnou pro provádění díla, 
- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
- opatření k ochraně životního prostředí. 

 
4.3 V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které  při plnění svého 

závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s  tím vynaloží, a to nejen náklady,  které jsou 
uvedeny ve  výchozích dokumentech  předaných objednatelem  nebo  z nich vyplývají, ale i 
náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z  nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení 
musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností 
s prováděním podobného díla. 

4.4 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla. 
 
5.  PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY: 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po řádném dodání celého díla a to na 

základě předávacího protokolu. Faktura musí obsahovat text:“ Městské muzeum Veselí 
nad Moravou – elektrorozvody 1.NP – kanceláře, depozitář“, a to v závislosti 
na obsahu fakturovaného plnění. Faktura s níže uvedenými náležitostmi bude vystavena 
nejpozději do 14 dnů od řádného dodání díla. 

5.2 Doba splatnosti faktury je dohodnuta v délce 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
5.3 Za termín plnění úhrady ceny díla bude považován termín odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 
5.4 V případě fakturace ceny víceprací bude vystavena samostatná faktura dle podmínek 

uvedených výše v této smlouvě. 
 
6.  DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE, KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA 

ZA DÍLO: 
6.1 Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a zaručuje, 

že dílo bude zhotoveno v souladu s platnými právními předpisy a požadavky objednatele. 
6.2 Záruční doba se sjednává na 36 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.  
6.3 Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí 

být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. 
6.4 Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 

bezplatně nejpozději do 14 dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak.  



4 
 

 
7.   SANKCE: 
7.1 V případě nedodržení termínu řádného dodání díla je objednatel oprávněn požadovat a 

zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení a počínaje 
15. dnem prodlení ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

7.2 V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn 
požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení 
a každou jednotlivou vadu a počínaje 15. dnem prodlení ve výši 200,- Kč za každý den pro-
dlení a každou jednotlivou vadu. 

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat zákonný 
úrok z prodlení. 

7.4 Pokud zhotovitel poruší závazek, že odpady a znečištění vzniklé jeho činností nebo 
odstraňované v souvislosti s plněním předmětu díla bude řádně ekologicky třídit a likvidovat 
v souladu s platnou legislativou, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za 
každý takovýto případ. 

7.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

8.   ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY: 
8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními 

právních předpisů. 
8.2 Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část 

sjednané ceny díla odpovídající rozsahu již provedených prací. 
8.3 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
8.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 

povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

9.   OSTATNÍ UJEDNÁNÍ: 
9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel se 

zavazuje umožnit provedení kontroly ze strany příslušných orgánů (např. ÚOHS, NKÚ, FÚ,), 
a to formou státní kontroly podle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající 
se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy.  

9.2 Dodavatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho provozní činností a vadou 
výrobku, včetně možných škod pracovníků dodavatele, a to do výše limitu pojistného plnění 
5 mil. Kč. Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky dodavatelem, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvhodnější a s nímž bude uzavřena Smlouva, pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě. Pojistnou smlouvu je povinen předložit vybraný uchazeč 
nejpozději den předcházející dni podpisu smlouvy. Pojištění se musí vztahovat na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, s uvedenou výší pojistné částky 
pro tento druh pojištění a musí být platné po celou dobu plnění příslušné části veřejné zakázky. 

9.3 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících. 

9.4 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 
formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran. 



5 
 

9.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel 
obdrží 2 vyhotovení, 2 přísluší zhotoviteli. 

9.6 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a v účinnost v den zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

9.7 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Masarykovo muzeum 
v Hodoníně, příspěvková organizace. 

9.8 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou.  

 
 
 
V Hodoníně dne ………………… 2022 V Kunovicích dne 20.12.2022 

 
 
 

 
 
 
 
 

----------------------------------------------- 

 
 
 
 

 
 
 
         ----------------------------------------------- 

Razítko a podpis objednatele Razítko a podpis zhotovitele 
 
 
 
 
Příloha č. 1 smlouvy – Soupis prací, dodávek a služeb 
 

Mgr. 
Ondřej 
Pavka

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Ondřej Pavka 
Datum: 2022.12.20 
13:19:15 +01'00'

Mgr. Irena 
Chovančí
ková

Digitálně podepsal 
Mgr. Irena 
Chovančíková 
Datum: 2022.12.20 
15:11:16 +01'00'



  číslo pol.    název položky     m.j.    množství   cena jedn.   dodávka    materiál    montáž  jedn.   montáž

           A/ ELEKTROROZVODY  

 Nab. cena materiál :

kabel CYKY-J 3x2,5mm2 m 250 30 Kč 7 500 Kč
kabel CYKY-J 3x1,5mm2 m 300 18 Kč 5 400 Kč
kabel CYKY-O 3x1,5mm2 m 50 18 Kč 900 Kč
krabice KU 68 ks 2 8 Kč 16 Kč
svorka wago ks 40 45 Kč 1 800 Kč
zásuvka domovní, 250V/16A, pod om., IP20 ks 17 150 Kč 2 550 Kč
dvojzásuvka domovní, 250V/16A, pod om., IP44 ks 8 174 Kč 1 392 Kč
vypínač 1pól., 250V/10A, řaz.1, IP20 ks 10 163 Kč 1 630 Kč
stř. přepínač, 250V/10A, řaz.6, IP20 ks 2 163 Kč 326 Kč
sér. přepínač, 250V/10A, řaz.5, IP20 ks 3 199 Kč 597 Kč
tlačítko instalační, 250/10A, řaz. 1/S ks 1 166 Kč 166 Kč
zvonek domovní nejiskřivý, 230V ks 1 193 Kč 193 Kč
lišta vkládací LV 40x40mm m 25 42 Kč 1 050 Kč
lišta vkládací LV 40x20mm m 70 33 Kč 2 310 Kč
lišta vkládací LV 24x22mm m 90 30 Kč 2 700 Kč
krabice panelová jednonásobná ks 32 32 Kč 1 024 Kč
krabice panelová pro dvojzásuvku ks 8 32 Kč 256 Kč
krabice panelová se svorkovnicí ks 16 43 Kč 688 Kč
pvc úvaz kabelový ks 100 2 Kč 200 Kč
sádra stavební kg 5 20 Kč 100 Kč
nepředvídané materiálové náklady kmt 1 2 500 Kč 2 500 Kč

SOUČET : MATERIÁL 33 298 Kč



 číslo pol.  název položky  m.j.  množství  cena jedn.  dodávka  materiál   montáž jedn.  montáž

montáž :

demontážní práce, likvidace h 8 400 Kč 3 200 Kč
vytýčení kabelových tras h 2 400 Kč 800 Kč
osazení krabic, provedení lištovodů h 35 400 Kč 14 000 Kč
instalace kabeláže h 50 400 Kč 20 000 Kč
ukončení a zapojení vodičů h 10 400 Kč 4 000 Kč
označení  obvodů v rozvaděči h 2 400 Kč 800 Kč
kompletace vypínačů, zásuvek, ovladačů, krabic h 25 400 Kč 10 000 Kč
osazení a zapojení svítidel h 20 400 Kč 8 000 Kč
komplexní zkoušky a předání rozvodů uživateli h 2 400 Kč 800 Kč
nepředvídané montážní práce h 10 400 Kč 4 000 Kč

SOUČET : MONTÁŽ 65 600 Kč
 Prav. "M" SOUČET : MATERIÁL + MONTÁŽ 98 898 Kč

PPV    8% 98 898 Kč 7 912 Kč

ZÁKLADNÍ  NÁKLADY : 106 810 Kč

           B/ SVÍTIDLA (doporučená)

 Nab. cena

   A svít. LED obdélník., kancelářské, 230V/40W, 4000K,IP20 ks 21 1 920 Kč 40 320 Kč
   B svít. LED ozdobné, přisazené, 230V/10W, 4000K, IP20 ks 4 700 Kč 2 800 Kč
   C svít. LED ozdobné, kuchyňské, 230V/5W, 4000K, IP20 ks 1 680 Kč 680 Kč
   N svít. LED nouzové, akumul., 3W/230V, piktogram, IP20 ks 3 920 Kč 2 760 Kč

SOUČET :  46 560 Kč
Pořizovací přirážka (doprava, skladování, přesun) 5% 46 560 Kč 2 328 Kč

ZÁKLADNÍ NÁKLADY : 48 888 Kč

 číslo pol.  název položky  m.j.  množství  cena jedn.  dodávka  materiál   montáž jedn.  montáž



           C/ ROZVADĚČE, DODÁVKY  

 Nab. cena Rozvaděč ERH - úprava dle v.č.02 ks 1 18 000 Kč 18 000 Kč
SOUČET : 18 000 Kč
Doprava  3,6% 3,6 18 000 Kč 648 Kč
Přesun   1% 1 18 000 Kč 180 Kč

ZÁKLADNÍ  NÁKLADY : 18 828 Kč

 číslo pol.  název položky  m.j.  množství  cena jedn.  dodávka  materiál  montáž jedn.   montáž

          D/ ZEDNICKÉ VÝPOMOCI 

 Nab. cena Zednické výpomoci  (vysekání / řezání drážek, prostupy, h 20 450 Kč 9 000 Kč
průvrty)

ZÁKLADNÍ  NÁKLADY : 9 000 Kč

           E/ REVIZNÍ ČINNOST VÝCHOZÍ

  Nab. cena Revizní činnost výchozí h 10 800 Kč 8 000 Kč

ZÁKLADNÍ NÁKLADY 8 000 Kč



Stavební úpravy a obnova stálé expozice
v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou
č. kanceláře, depozitář
ELEKTROROZVODY
**********************************************************

NÁVRH ROZPOČTU
**************************
Rekapitulace

           A/ Elektrorozvody  (materiál, montáž) 106 810 Kč
           B/ Svítidla  (doporučená) 48 888 Kč
           C/ Rozvaděče, dodávky 18 828 Kč
           D/ Zednické výpomoci 9 000 Kč
           E/ Revizní činnost  výchozí 8 000 Kč

****************************************************** *********************
ZÁKLADNÍ  NÁKLADY  bez DPH  CELKEM 191 526 Kč
****************************************************** *********************

Poznámka : 
Rozpočet navazuje na dokumentaci elektrorozvodů
z 05/2017

Kyjov    04/2022


